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تکرار رتبه نخست بانک سامان در 
حوزه مبارزه با پول شویی برای 

دومین سال متوالی

بانک سامان برای دومین سال متوالی موفق 
با  مبارزه  ضوابط  رعایت  نخست  رتبه  تا  شد 
پول شویی و تامین مالی تروریسم در شبکه بانکی 

کشور را کسب کند.
نتایج  اساس  بر  رسانه،  سامان  گزارش  به 
از  سامان،  بانک  از  گرفته  بازرسی های صورت 
منظر سنجش کیفیت برنامه عملیاتی و همچنین 
چگونگی پیشبرد تکالیف مقرر و اقدامات انجام 
شده، بانک سامان موفق شد برای دومین سال 
پیاپی رتبه نخست مبارزه با پول شویی و تامین 

مالی تروریسم را از آن خود کند.
بانک سامان  بر اساس اعلام صورت گرفته، 
بیشترین تطابق با مقررات و الزامات مبارزه با 
پولشویی و تامین مالی تروریسم در میان شبکه 
بانکی و موسسات اعتباری را داشته و به همین 
دلیل موفق شد رتبه نخست خود در این حوزه را 

برای دومین سال پیاپی تکرار کند.

بانک صادرات ایران کارمزدگرایی را هدف 
گرفت

رشد 38 درصدی درآمد »وبصادر« 
در 8 ماه

درآمد عملیاتی بانک صادرات ایران در 8 ماهه 
نخست سال جاری با جهش 38 درصدی مواجه 
شده و به رقم 635 هزار و 343 میلیارد و 913 
اینکه  خوب  خبر  است.  رسیده  ریالی  میلیون 
درآمد اختصاصی »وبصادر« از محل کارمزد ارائه 
خدمات به مشتریان با خلق محصولات جدید و 
حرکت به سمت کارمزدگرایی از 9 درصد در 8 
ماهه نخست سال 1402 به 11 درصد در 8 ماه 

ابتدای سال 1403 افزایش یافته است. 
به گزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، 
تسهیلات  سود  محل  از  بانک  مشاع  درآمد 
نخست  ماه  در 8  مشتریان  به  شده  پرداخت 
امسال با رشد 43 درصدی مواجه شده و بالغ 
بر 516 هزار و 81 میلیارد و 338 میلیون ریال 
برآورد شده که به این ترتیب 81 درصد از کل 
درآمدهای عملیاتی بانک از محل سود تسهیلات 

بوده است.
زمانی  بازه  در  هم  »وبصادر«  کارمزد  درآمد 
یادشده 64 درصد رشد را تجربه کرده و به رقم 
ریال  میلیون   736 و  میلیارد   618 و  هزار   69
شده  ثبت  سرمایه  با  بانک  این  است.  رسیده 
215 هزار و 353 میلیارد و 972 میلیون ریالی 
در 8 ماه ابتدای سال جاری موفق شده از محل 
اوراق بدهی به درآمد 17 هزار و 655 میلیارد و 
184 میلیون ریالی دست یابد که نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته رشدی 152 درصدی را ثبت 

کرده است. 
حرکت بانک صادرات روی ریل مثبت

بانک صادرات  درصدی  مثبت 22  تراز  ثبت 
ایران در 8 ماهه نخست 1403 نشان می دهد که 
این بانک به رغم افزایش هزینه تمام شده پول در 
شبکه بانکی توانسته تا تراز عملیاتی اش را مثبت 
نگه دارد، به ویژه اینکه هزینه سود سپرده های 
پرداخت شده به مشتریان بانک در مقایسه با 
مدت مشابه سال گذشته 60 درصد رشد داشته 

است. 
نتیجه اینکه »وبصادر« موفق شده تا حاشیه 
و 675  میلیارد   24 و  هزار   115 عملیاتی  سود 
میلیون ریالی را تا پایان آبان امسال به دست 
صادرات  بانک  اینکه  دیگر  خوب  خبر  آورد. 
به میزان  را  تا سرمایه خود  ایران تصمیم دارد 
264 درصد افزایش دهد و به رقم 783 هزار و 
که  برساند  ریال  میلیون  و 972  میلیارد   353
ارزیابی  تجدید  محل  از  سرمایه  افزایش  این 
دارایی های ثابت صورت می گیرد و بانک مرکزی 

هم با این درخواست موافقت کرده است. 
تا هم شاخص  باعث خواهد شد  اتفاق  این 
نسبت کفایت سرمایه بانک بهبود یابد و هم 
اینکه بتواند با ارائه خدمات و محصولات جدید 

به سهم بیشتری از بازار پول دست پیدا کند.

در آبان  ماه سال جاری صورت گرفت
 پرداخت بیش از59 هزار

 میلیارد ریال تسهیلات تکلیفی
توسط بانک سپه

بانک سپه در آبان ماه سال جاری مبلغ 59هزار 
و 300 میلیارد و 927 میلیون ریال در قالب 35 هزار 
و 975 فقره تسهیلات خرد به حوزه های ازدواج، 
فرزندآوری و کمک ودیعه مسکن مستأجران و ... 

اختصاص داده است.
بانک سپه در آبان ماه سال جاری مبلغ  59هزار 
و 300 میلیارد و 927  میلیون ریال در قالب 35 هزار 
ازدواج،  و 975 فقره تسهیلات خرد به حوزه های 
فرزندآوری و کمک ودیعه مسکن مستأجران و ... 
اختصاص داده است. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
تکالیف  اجرای  راستای  در  بانک  این  سپه،  بانک 
پرونده،  و 729  7 هزار  به  مرکزی،  بانک  ابلاغی 
ریال  میلیون  و 800  میلیارد  و 178  مبلغ26  هزار 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج با کارمزد 4 درصد 

در آبان ماه سال جاری پرداخت کرده است.
قرض الحسنه  تسهیلات  حوزه  در  بانک  این 
و942  3 هزار  مذکور  مدت  در  نیز  فرزندآوری 
میلیارد و500 میلیون ریال برای 4 هزار و562 فقره 
راستا،  همین  در  است.  داده  اختصاص  پرونده 
بانک سپه 8 هزار و 458 فقره تسهیلات به مبلغ 
13 هزار و 64 میلیارد و 857 میلیون ریال در رابطه 
با قانون جهش تولید مسکن به تسهیلات کمک 
و نوسازی  و بهسازی  مستأجران  مسکن  ودیعه 
مسکن روستایی در مدت مورد اشاره اعطاء و یک 
هزار و 521 فقره تسهیلات نیز به مبلغ یک هزار 
و 651 میلیارد و 30 میلیون ریال به بخش مسکن 
ایثارگران، اعضای هیات علمی دانشگاه ها، قضات 

و نخبگان، محرومین و... پرداخت نموده است.
بانک سپه همچنین 3 هزار و 722 فقره تسهیلات 
به مبلغ 594 میلیارد و 99 میلیون ریال در حوزه 
تسهیلات حمایتی همچون حوادث قهری، پروژه 

گاز رسانی، عمرانی و ... ارائه کرده است.

پرداخت بیش از 5,230 میلیارد ریال وام 
ازدواج از سوی موسسه اعتباری ملل 
اقدامی موثر در جهت تسهیل و 

تأمین مخارج ازدواج و انگیزه ای 
برای شروع

به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: 
این موسسه با پرداخت بیش از 5,230 میلیارد 
ریال وام قرض الحسنه ازدواج به زوج های جوان، 
گام بزرگی در تسهیل اجرای سنت ازدواج و ایجاد 
برداشته  مشترک  زندگی  آغاز  در  مالی  امنیت 
است. این اقدام بخشی از مسئولیت اجتماعی 
موسسه اعتباری ملل است که موجب ارتقای 
کیفیت زندگی جوانان و کاهش دغدغه های آغاز 

مسیر زندگی می شود. 
ازدواج،  روند  در  تسهیل  بر  اقدام علاوه  این 
اقتصادی  و  اجتماعی  بنیان های  تقویت  به 
موسسه  می کند. همچنین،  نیز کمک  جامعه 
اجتماعی  مسئولیت  به  تعهد  با  ملل  اعتباری 
خود، به ارتقای کیفیت زندگی جوانان و کاهش 

دغدغه های آغاز زندگی مشترک کمک می کند. 
برای کسب اطلاعات بیشتر از شرایط و نحوه 
دریافت وام های قرض الحسنه ازدواج، می توانید 
با  ملل  اعتباری  موسسه  رسمی  سایت  به 
نشانی www.melalbank.ir و یا به یکی از 

شعب موسسه در سراسر کشور مراجعه کنید.

نجارزاده تاکید کرد
الگوی موفق تصفیه خانه فاضلاب 

بندرعباس برای سایر استان ها

کارهای  و  ساز  بانک ملی ایران:  مدیرعامل 
فاضلاب  پساب  خصوص  در  انجام شده 
بندرعباس، می تواند به عنوان یک الگوی موفق 

برای سایر مناطق کشور مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، دکتر 
ایران،  ملی  بانک  مدیرعامل  نجارزاده،  ابوالفضل 
در سفر اخیر خود به بندرعباس، از تصفیه خانه 
فاضلاب این شهر بازدید کرد و از نزدیک در جریان 
فاضلاب  سامان دهی  بزرگ  طرح  های  پیشرفت 
بندرعباس و انتقال پساب بازیافت شده به صنایع 
قرار گرفت. نجارزاده در این بازدید گفت: موضوع 
فاضلاب بندرعباس که در سال های اخیر به چالشی 
بزرگ تبدیل شده بود، با تدبیر و همکاری های مؤثر 
و حمایت مالی بانک ملی ایران به خوبی در حال 
رفع شدن است. این اقدام، تبدیل یک تهدید به 
به عنوان  را  آن  ارزشمند است و می توان  فرصتی 
یک الگوی موفق برای سایر استان ها معرفی کرد. 
وی افزود: بانک ملی ایران آماده است تا در سایر 
مناطقی که با بحران فاضلاب مواجه هستند، بر 
بندرعباس،  با  اساس مدل سرمایه گذاری مشابه 
وارد عمل شده و در راستای آبادانی و حفاظت از 

محیط زیست کشور مشارکت کند.

آرمان زارعی- در چند ماه گذشته بحث همسان سازی 
دولت  مهم  موضوعات  از  یکی  بازنشستگان  حقوق 
آخرین  رابطه طبق  بوده است. در همین  و مجلس 
خبرها احمد میدری وزیر تعاون و رفاه اجتماعی اعلام 
کرده که از چهار میلیون و 300 هزار بازنشسته تأمین 
اجتماعی، 350 هزار نفر به احکام جدید نیاز ندارند 
استفاده  قبلی  احکام  از  همچنان  آن ها  درصد  و 80 
می کنند. همچنین، 10 درصد افزایش کمک معیشتی 
به این افراد پرداخت می شود. برای 800 هزار بازنشسته 

باقی مانده، احکام جدید در حال صدور است.
 اما سؤال مهم این است که بحران بازنشستگان از 
چه سالی آغاز شد و آیا بازنشستگان از روند اجرای 

همسان سازی حقوق خود راضی هستند؟
اتحادیه  رئیس  صادقی،  حسن  رابطه  همین  در   
پیشکسوتان جامعه کارگری در یک گفتگوی اختصاصی 
بازنشستگان  حقوق  همسان سازی  امر  خبرآنلاین  با 
اتفاق  این  به  نسبت  اما  دانست؛  مهمی  اتفاق  را 
گلایه هایی داشت. طبق آنچه که او می گوید بحران 
بازنشستگان از زمان دولت احمدی نژاد شکل گرفته و 
دولت هایی که بعد از او روی کار آمدند، هم باید بار 
مشکلات را به دوش بکشند و هم با چالش های ناشی 
از تصمیمات او مواجه هستند. به عقیده او حاصل 
دولت احمدی نژاد این بوده که دولت ها را  معتاد دلار 
فروشی و... کرده است و این موضوع تأثیرات منفی 
خود را بر زندگی کارگران و بازنشسته ها گذاشته است.

 او در این گفتگو از وضعیت بازنشستگان در دولت 
خرید  قدرت  میزان  و  رئیسی  ابراهیم  سید  شهید 

بازنشستگان و خط  فقر نیز صحبت کرد.
حسن  با  خبرآنلاین  گفتگوی  مشروح  ادامه  در   
صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری را 

بخوانید؛
 آقای صادقی! به عنوان اولین سؤال، می خواستم 
حقوق  همسان سازی  اجرای  روند  از  آیا  بپرسم 

بازنشستگان رضایت دارید؟
 ببینید آن چیزی که تحت عنوان همسازی حقوق 
بازنشستگان اتفاق افتاده درست است و بهتر از این 
باید  پیاده کنند. من فکر می کنم که  را  نمی شد کار 
روندی ایجاد شود که رضایت تمامی گروه ها را تأمین 
کند، زیرا در قانون مصوب مجلس، مفهومی به نام 
حداقل بگیر و زیر حداقل بگیر وجود ندارد. همچنین، 
سطوح حقوق به گونه ای تعیین شد که به خوبی مورد 

توجه قرار نگرفته بود.
 در واقع، افرادی که حقوقشان بین 14 تا 20 میلیون 
تومان بود هیچ افزایشی دریافت نمی کردند یا تنها 200 
هزار تومان به حقوقشان اضافه می شد. بنابراین، ما در 
مذاکرات خود تلاش کردیم تا تمرکز را بر کاهش سن 
بازنشستگی و نسبت حداقل حقوق و تصویب آن به 

حداقل حقوق سال قرار دهیم.
دولت رئیسی به تورم واقعی توجه نکرد

صادقی ادامه داد:  ما با یک تورم مزمن دو رقمی 
مواجه هستیم که هیچ گاه با معیارهای افزایش حقوق 
دلیل، دچار یک  به همین  نداشته است.  همخوانی 
شکاف شده ایم. سؤال این است که حداقل دستمزد 
اگرچه  شود.  متناسب سازی  معیاری  چه  با  باید 
افزایش ها بر اساس تورم رسمی اعلام شده است، اما 
سطوح حقوقی به این تورم توجهی نداشته و در نتیجه، 
شکاف ایجاد شده ؛ بنابراین، هر چند سال یک بار ناچار 

به انجام متناسب سازی می شویم.
آقای صولت  آقای رئیسی و وزیر کار،  اگر دولت   
مرتضوی، به تورم واقعی و حتی تورم رسمی که بانک 
به  نیازی  دیگر  می کردند،  توجه  کرده  اعلام  مرکزی 
در  موضوع  این  زیرا  نداشت،  وجود  متناسب سازی 
سال 1399 انجام شده بود. اگر ما از وضعیت کنونی 
از  ما  بله،  افتاد؟  خواهد  اتفاقی  چه  نباشیم،  راضی 
آنچه که اتفاق افتاده راضی هستیم، اما این رضایت 
به این دلیل است که در شرایط بهتری قرار نگرفته ایم 
تا بتوانیم بگوییم حقوق ما بر اساس تورم افزایش یافته 
است. آنچه که در زندگی ما، به ویژه برای طبقه کارگر، 
نادیده گرفته شده ماده 141 است. تورم واقعی تأثیرات 
منفی خود را بر دستمزدها و کارگران شاغل گذاشته 
و همچنین آثار مخربی بر حقوق بازنشستگان داشته 

است.
 به نظر من، آقای سالاری بهترین فرمول را به کار 
گرفته و به گونه ای آن را اجرا کرده که افرادی که زیر 

به تناسب  حقوق  روز   10 با  هستند،  حقوق  حداقل 
دریافتی خود، مبلغی دریافت می کنند. اضافه مبلغ 
تومان  هزار  حداقل حقوق بگیران 720  برای  دریافتی 
است و در سایر سطوح نیز، مستمری بر اساس افت 
زمان نسبت به حال محاسبه شده که 40 درصد آن به 
افراد پرداخت می شود و 60 درصد باقی مانده در دو 

سال آینده به آنها تعلق خواهد گرفت.
نماینده مجلس نمی داند چه قانونی تصویب کرده 

است
این فعال کارگری افزود:  مشکل اصلی ما به قانون 
مربوط می شود. ما به چه کسی باید مراجعه کنیم؟ 
قانون گذار و نماینده مجلس که این قانون را تصویب 
کرده، خود نمی داند چه چیزی را تصویب کرده است.

حاضرند  که  می یابند  راه  مجلس  به  نمایندگانی   
برای کسب دوباره آرا، منافع ایران و مصالح کشور را 
فدای تثبیت و ماندگاری خود در مجلس کنند تا از 
جامعه  کنند.  جلوگیری  خود  صندلی  دست دادن 
این  کوتاه مدت  نگرش  قربانی  ایران  امروز  اسلامی 
را به خاطر رأی آوری  نمایندگان است که منافع ملی 
مجدد خود نادیده می گیرند. این یکی از مشکلات بزرگ 

کشور ایران به شمار می آید.
 نکته دیگری که باید به آن توجه کرد این است که 
در فضای مجازی، برخی افراد به راه اندازی بحث هایی 
باید  حقوق  از  درصد   40 می گویند  که  می پردازند 
حداقل  یک  یعنی  حقوق  درصد   40 شود.  پرداخت 
از حقوقش 40 درصد را دریافت کند. سؤال  حقوق 
خواهد شد؟  تأمین  کجا  از  منابع  این  که  اینجاست 
از  بار مالی ناشی  همچنین، 52 هزار میلیارد تومان 
همین متناسب سازی برای تأمین اجتماعی وجود دارد. 
سازمان تأمین اجتماعی نه تنها حق بیمه اش افزایش 
نیافته، بلکه دولت نیز مطالباتش را پرداخت نکرده و 
در بودجه جاری، سهم سازمان که 235 هزار میلیارد 

تومان است، دیده نشده است.
 در مجموع، بله به نظر من آنچه که رخ داده، تصمیم 
درستی بوده است. نسبت به مصوبه مجلس که همه 
ارائه  آقای سالاری  که  فرمولی  می کرد،  را محروم  ما 

داده، قابل دفاع به نظر می رسد.
می تواند  اندازه ای  چه  تا  بازنشستگان  حقوق   

هزینه های زندگی در ایران را پوشش دهد؟
  دو مشکل اصلی وجود دارد: اول، تورم که به 
طور غیرقابل کنترلی افزایش یافته و به وضعیت بحرانی 
رسیده است و دوم، محدودیت در افزایش دستمزدها 

است. این شرایط موجب شده که حداقل حقوق یک 
بازنشسته به کمتر از 10 روز زندگی اش برسد و بسیاری 
از بازنشسته ها پس از بازنشستگی دوباره به جستجوی 

کار بپردازند.
 ما تا زمانی که تورم را مهار نکنیم و از شعار دست 
ایدئولوژی  جلوی  را  اقتصاد  که  زمانی  تا  و  برنداریم 
رضایت  شود  شکوفا  ما  اقتصاد  اگر  که  ندهیم  قرار 
مردم جلب می شود تورم کنترل می شد زندگی مردم 
زندگی متعادلی می شود خودبه خود باعث می شود که 
ایدئولوژی را در ذهنشان و در جانشان بپذیرند بدون 

اینکه دولت محور شود و نظام سیاسی محور شود.
 اگر ما این اقدام را انجام ندهیم و اقتصاد و تمام 
سرمایه های ملی را فدای ایدئولوژی کنیم، نتیجه اش 
مشابه  وضعیتی  به  نهایت  در  و  بود  خواهد  همین 
شوروی سابق خواهیم رسید؛ بنابراین، ابتدا باید تورم 
را کنترل کنیم و بر اساس واقعیت های موجود، به ماده 
41 و دو بند آن که به تورم روز مربوط می  شود، توجه 
کنیم. چاره کار این نیست که آقای مرتضوی تورم 49.7 
درصدی را 27 درصد اعلام کند یا تورم 43 درصدی 
را 35 درصد معرفی کند. این موضوع به طور طبیعی 
تأثیر منفی بر حداقل حقوق و حقوق بازنشستگان 

داشت.
 بسیاری از بازنشستگان درآمد دیگری ندارند و تنها 
با همین حداقل حقوق زندگی خود را می گذرانند و 
دیگر توانایی کار کردن ندارند. اگر به ابتدای دهه 90 
نگاه کنیم، می بینیم که در این دوره کمتر بازنشسته ای 

حداقل بگیر بوده است. 
 به نظر شما قدرت خرید بازنشستگان در سال های 

اخیر چه تغییری کرده است؟
 در رابطه با تورم ما در 13 سال گذشته جمع تورم 
با میانگین 31 درصد در سال 397 درصد رشد داشته 
است و در مقابلش جمع افزایش حقوق در 13 سال 
گذشته جمعاً با 209 درصد با میانگین حدود 16 درصد 
ما 100 درصد  این یعنی  در سال رشد داشته است. 
اصلاً  و  هیچ  دادیم  دست  از  که  را  خریدمان  قدرت 

چیزی هم به معنای افزایش حقوق نداشتیم
 بحران حقوق بازنشستگان از چه سالی شروع شد 

و اصلاً سرآغاز بحران عقب ماندگی چه دولتی بود؟
 مشکلات کشور ما از زمان ریاست جمهوری آقای 
بسیاری  عامل  ایشان  دولت  شد.  آغاز  احمدی نژاد 
خاص  رویکرد  با  او  است.  اجتماعی  شکاف های  از 
پوپولیستی خود وارد عرصه شد و سپس یارانه ها را 

حذف کرد، درحالی که این اقدام اصلاً منطقی نبود. چه 
سیستمی وجود دارد که هم یارانه پرداخت کند و هم 
دوباره سوبسید بدهد؟ او سوبسیدها را در قالب یارانه 
حذف کرد و ای کاش همان سوبسیدها ادامه می یافت. 
در آغاز دوره چهارساله اولش، مردم احساس شادی 
را  تصمیماتش  آثار  دوم،  سال  چهار  در  اما  کردند، 
به وضوح حس کردند. در آن زمان، من و دکتر محجوب 
و آقای راغفر هشدار دادیم که این کار را انجام ندهند.

 دولت آقای احمدی نژاد شرایطی را به وجود آورد 
که هر دولتی که بعد از او روی کار بیاید، هم باید بار 
مشکلات را به دوش بکشد و هم با چالش های ناشی 
از تصمیمات او مواجه شود. همه دولت ها در دام این 
فرمول نادرست آقای احمدی نژاد گرفتار شدند. او در 
ابتدا تا حدودی شکاف اجتماعی را پوشش داد، اما در 

دوره دوم خود این کار را انجام نداد.
 بنابراین، راه نجات کشور ایجاد اقتصادی بدون تورم 
است؛ اقتصادی که در آن ثبات حاکم باشد. اقتصادی 
که دلار به عنوان معیار توسعه کشور محسوب نشود 
و قیمت سکه هر روز افزایش نیابد. همچنین، باید از 
ارتباط با کشورهای نامناسب پرهیز کرده و به سمت 
کشورهای دیگر حرکت کنیم.  وقتی ما FATF و پالرمو 
را در جامعه جهانی نمی پذیریم، اما به طور عینی آن ها 
را در ساختار کشور پیاده سازی می کنیم، چه انتظاری از 
مردم داریم؟ به عنوان مثال، اکنون شما دو ریال حقوق 
می گیرید رصد می شود که این مبلغ کجا خرج می شود. 
این همان FATF است که در سطح جهانی نامناسب 
تلقی می شود، اما برای اجرای آن در جامعه داخلی، 

خوب به نظر می رسد!
که  بوده  این  احمدی نژاد  آقای  دولت  حاصل   
دولت های ما را معتاد دلار فروشی و... کرده است و 
این موضوع تأثیرات منفی خود را بر زندگی کارگران و 
بازنشسته ها گذاشته است. تا زمانی که دولت نتواند از 
جیب مردم فاصله بگیرد و با فروش دلار خود را تأمین 
کند، این وضعیت ادامه خواهد داشت. من معتقدم که 
بدترین دولت در تاریخ ایران، دولت آقای احمدی نژاد 
بوده و بیشترین آسیب را به ساختار اقتصادی کشور 
را  محور  تولید  اقتصاد  دولت  این  است.  کرده  وارد 
تضعیف کرد و به نفع بانک های خصوصی و اقتصاد 
غیرمولد بازار را رونق داد. امروز نتایج این سیاست ها 
را مشاهده می کنیم. من آماده ام با آقای احمدی نژاد 
مناظره کنم و ثابت کنم که او عامل بدبختی کشور بوده 

است. 

افزایش دستمزد هیچ تناسبی با تورم ندارد

وشی اعتیاد دولت ها به دلار فر
گروه اقتصاد - حسن صادقی، رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری، در گفت وگویی اختصاصی با خبرآنلاین، همسان سازی حقوق بازنشستگان را یک 
رویداد مهم ارزیابی کرد، اما در عین حال از برخی مسائل مرتبط با آن ابراز نارضایتی کرد. او اشاره کرد که بحران بازنشستگان از زمان دولت احمدی نژاد آغاز 

شده و دولت های بعدی نیز باید با بار مشکلات موجود دست و پنجه نرم کنند و با چالش های ناشی از تصمیمات آن دوران روبه رو شوند.

حاصل دولت 
آقای احمدی نژاد 

این بوده که 
دولت های ما 
را معتاد دلار 

فروشی و... 
کرده است و این 
موضوع تأثیرات 
منفی خود را بر 
زندگی کارگران 

و بازنشسته ها 
گذاشته است.

آماده ام با آقای 
احمدی نژاد 

مناظره کنم و 
ثابت کنم که او 
عامل بدبختی 

کشور بوده است

تحلیلگران معتقدند افزایش تقاضای تجاری و عدم قطعیت سیاسی از مهم ترین محرک های 
بازار ارز طی روزهای اخیر هستند؛ دو مولفه مهمی که می توانند مسیر قیمت دلار در جریان 

معاملات امروز را نیز دستخوش تغییر کنند.
به گزارش اقتصادنیوز، بازار ارز دیروز در حالی استارت معاملات را خواهد زد که روز گذشته 
قیمت دلار در هرات و تهران با ورود به کانال  جدید، انتظارات تورمی و سیاسی را تقویت کرد. 
همچنین افزایش تقاضای تجاری و عدم قطعیت سیاسی در پی تنش های ژئوپلیتیک -به ویژه 
درگیری ها در سوریه- و نبود اخبار مثبت از مذاکرات ژنو از جمله از مهم ترین محرک های بازار 

در اولین روز هفته بودند که فشار بر بازار ارز را افزایش دادند.
با این حال، قیمت دلار هرات به کانال جدید و مهمی وارد شد و دلار تهران نیز مسیر 
مشابهی را در پیش گرفت. همچنین قیمت درهم امارات با گپ مثبت 300 تومانی در محدوده 
19 هزار و 500 تومان بازگشایی شد و در پایان روز در 19 هزار و 520 تومان بسته شد. براساس 
بررسی اقتصادنیوز، حباب دلاری درهم به بیش از هزار تومان رسیده است؛ موضوعی که 
نشان دهنده افزایش فشار تقاضا در بازار است. از سوی دیگر،  بازار رسمی نیز طبق روال 
مسیری متفاوت از بازار غیررسمی را دنبال کرد و قیمت دلار بدون تغییر نسبت به روزهای 
گذشته 53 هزار و 204 تومان اعلام شد. حواله دلار )دلار نیما( نیز 51 هزار و 755 تومان قیمت 
خورد. براساس اعلام مرکز مبادله ایران، قیمت یورو در بازار رسمی کاهش یافت و با نرخ 56 
هزار و 110 تومان به فروش رسید و نرخ حواله یورو نیز به 54 هزار و 581 تومان رسید. درهم 

امارات نیز بدون تغییر نسبت به دو روز گذشته، 14 هزار و 487 تومان معامله شد.
با این حال، قیمت دلار نیما )حواله( در لحظه نگارش این گزارش به روند صعودی روزهای 

اخیر خود ادامه داد و برای اولین بار به کانال 52 هزار تومان وارد شد.

بازار رمرزارزها نیز شاهد عقب نشینی قیمت بیت کوین بود. این رمزارز پیشرو که در روزهای 
اخیر به مرز مقاومت 98 هزار دلار نزدیک شده بود، روز گذشته ابتدا به سطح 97 هزار و 250 

دلار رسید، اما در ادامه روند کاهشی را در پیش گرفت و 96 هزار و 250 دلار قیمت خورد.
براساس پیگیری اقتصادنیوز، تحلیلگران معتقدند اگر قیمت بیت کوین بتواند مرز مقاومت 
98 هزار دلار را بشکند، احتمال عبور از سقف تاریخی 100 هزار دلار و سپس 102 هزار دلار 
نیز وجود دارد. در مقابل شکست مرز حمایت 95 هزار دلار می تواند بیت کوین را به سطوح 
پایین تر مانند 92 هزار دلار برساند. قیمت تتر نیز که در بازار داخلی نقش مهمی در تعیین 
شاخص های قیمتی دارد، در محدوده 70 هزار و 550 تومان معامله شد. به گفته فعالان این 

بازار، تداوم افزایش تقاضا، تتر را به سمت مرز 72 هزار تومان سوق خواهد داد.
با این همه، پیگیری اقتصادنیوز از معامله گران فنی نشان می دهد، قیمت درهم امارات در 
کوتاه مدت با نوسانات محدودی روبه رو خواهد بود، به ویژه با توجه به تعطیلات رسمی امارات 

که می تواند اثر محسوسی بر حجم معاملات و فعال بودن بازار ارز داشته باشد.
این گروه معتقدند مرز حمایتی درهم امارات در محدوده 19 هزار و 220 تومان قرار دارد و 
در صورتی که قیمت درهم به این سطح نزدیک شود، احتمال بازگشت به سطوح بالاتر قوت 
خواهد گرفت، -مگر اینکه فشارهای خارجی یا نوسانات بازار دلار موجب شکست این حمایت 
شود.- در صورت شکست حمایت یاد شده نیز، قیمت درهم می تواند به محدوده 19 هزار و 

180 تومان و حتی پایین تر از آن نیز کاهش یابد.
از سوی دیگر، درهم امارات با مقاومت های قوی روبه رو است و اولین مرز مقاومت این 
اسکناس در سطح 19 هزار و 280 تومان قرار دارد و عبور از این سطح می تواند مسیر حرکت 
قیمت به سمت 19 هزار و 320 تومان را هموار کند. در صورتی که قیمت درهم موفق به عبور 

از این مرزهای مقاومتی شود، شاهد حرکت قیمت به سمت 19 هزار و 400 تومان خواهیم بود.
در نهایت، تحلیلگران بر این باورند که بازار ارز در روزهای آینده به شدت وابسته به تحولات 
سیاسی و تقاضای تجاری خواهد بود و هرگونه خبر مثبت از مذاکرات ژنو یا کاهش تنش های 
منطقه ای می تواند محرک بازگشت قیمت ها به سطوح پایین تر باشد. همچنین نزدیک شدن به 
پایان سال میلادی، ورود تقاضای تجاری و عدم قطعیت سیاسی می تواند روند صعودی دلار 
را تقویت کند. اما هرگونه خبر مثبت از مذاکرات یا کاهش تنش های منطقه ای ممکن است 
شرایط را به سرعت تغییر دهد. بازار دلار در شرایط کنونی تحت تأثیر چندین عامل کلیدی قرار 
دارد که مسیر آتی قیمت این ارز را شکل می دهد. از یک سو، تنش های ژئوپلیتیک و نبود 
قطعیت در مسائل بین المللی، محرک اصلی افزایش تقاضای دلار به عنوان دارایی امن شده 
است. این موضوع به ویژه در فضای پرریسک منطقه ای، انگیزه بیشتری به خریداران داده و 

ممکن است در کوتاه مدت بازار را در مسیر صعودی نگه دارد.
در سوی دیگر، عوامل ساختاری مانند تورم داخلی و شکاف میان نرخ های رسمی و آزاد، از 
محرک های بلندمدت تقویت قیمت دلار هستند. با این حال، تلاش بانک مرکزی برای مدیریت 
بازار از طریق عرضه ارز توافقی و کاهش تقاضای هیجانی می تواند تأثیرات محدودی در کنترل 
روند صعودی داشته باشد. با این حال، اگر مذاکرات دیپلماتیک بین المللی به نتیجه مثبتی 
برسد یا اقدامات موثرتری از سوی سیاست گذاران ارزی انجام شود، ممکن است شاهد کاهش 

موقتی در هیجانات بازار و ورود به فاز اصلاحی باشیم.
در مجموع، چشم انداز بازار دلار در کوتاه مدت همچنان تحت سلطه انتظارات تورمی و 
تنش های سیاسی باقی خواهد ماند، اما پایداری این روند بستگی به توانایی بازارساز در 

مدیریت عرضه و کاهش شکاف های قیمتی دارد.

ورود قیمت دلار نیمایی به کانال جدید
ولی بازار ارز ۲ شرط مهم برای آرایش نز

دبیر انجمن صنایع لبنی گفت: به منظور رفع کمبود کره، توزیع 
گسترده کره در فروشگاه های سراسر کشور آغاز شد.

به گزارش ایسنا، رضا باکری - دبیر انجمن صنفی صنایع لبنی - با 
اشاره به توافق این انجمن با انجمن شیر خشک برای تامین خامه 
و چربی مورد نیاز کارخانجات لبنی گفت: طی دو هفته اخیر تولید 
و عرضه کره در کشور افزایش یافت و امید است به زودی مشکل 

کمبود کره در بازار رفع شود.

وی افزود: افزایش شدید قیمت جهانی کره و چربی حیوانی 
باعث شد تا صادرات کره افزایش یابد به طوری که طی شش ماه 
نخست سال جاری به میزان 12 ماه سال گذشته کره از کشور 

صادر شد.
بنا بر اعلام انجمن صنایع لبنی، باکری تأکید کرد: اصلاح قیمت 
پایه صادراتی باعث می شود که صادرات کره نیز تعدیل شود تا 
کمبودی برای تامین کره در فروشگاه های کشور وجود نداشته باشد.

وشگاه های سراسر کشوردبیر انجمن صنایع لبنی خبر داد توزیع گسترده کره در فر


